АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

                                                                   №
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Юрьев-Польский район от 04.07.2017 № 816

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением  Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 № 1390 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным населения Владимирской области»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 04.07.2017 № 816 «Об утверждении административных регламентов предоставления  муниципальных услуг в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем многодетных семей Владимирской области»  государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Абзацы 6, 7 пункта 1.2. приложения № 1 Постановления заменить абзацем  следующего содержания:

«Применительно к Подпрограмме под нуждающимися в улучшении жилищных условий понимаются многодетные семьи, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 г., а также многодетные семьи, признанные для цели участия в Подпрограмме органами местного самоуправления по месту их постоянного жительства нуждающимися в жилых помещениях после 1 марта 2005 г. по тем же основаниям, которые установлены статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, вне зависимости от того, поставлены ли они на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

1.2. Абзац з) подпункта 2.6.1 пункта 2.6 изложить в новой редакции:

2

 «з) разрешение на строительство (реконструкцию) индивидуального жилого дома или уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке»;

1.3. Подпункт 2.6.2. пункта 2.6. приложения № 1 Постановления изложить в новой редакции:

«2.6.2. Доходы либо иные денежные средства, достаточные для оплаты расчетной (средней) стоимости строительства индивидуального жилого дома в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, подтверждаются следующими документами:

- справками о доходах супругов за последние шесть месяцев;

- свидетельством о праве собственности на недвижимое имущество (транспортное средство) супругов (супруга) и документом о его рыночной стоимости;

- актом освидетельствования проведения основных работ (монтаж фундамента, возведение стен и кровли для семей, имеющих трех или четырех детей; монтаж фундамента - для семей, имеющих пять и более детей);

- справкой банка или иной кредитной организации о наличии средств на лицевых счетах одного и (или) обоих супругов;

- сертификатом на материнский (семейный) капитал;

- согласием о предоставлении каждому из супругов либо одному из них кредита»;

1.4. В приложении № 1 административного регламента заявление дополнить абзацами следующего содержания:

«Мне  (нам)  известно,  что социальная выплата, предоставляемая в рамках

Подпрограммы,  имеет  целевой  характер,  может быть использована только на

строительство индивидуального жилого дома.

           Мне   (нам)  известно,  что  право  на  улучшение  жилищных  условий  с

использованием  социальной выплаты предоставляется многодетной семье только

1 раз.

  Мне  (нам)  известно, что после предоставления социальной выплаты орган

местного  самоуправления  снимает  многодетную  семью  с  учета  граждан  в

качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

1.5. Подпункт 2.6.2. пункта 2.6. приложения № 2 Постановления изложить в новой редакции:

«2.6.2. При  использовании социальной выплаты:

а) для оплаты цены договора строительного подряда на строительство (реконструкцию) индивидуального жилого дома:

- свидетельство, подшиваемое органом местного самоуправления в учетное дело;
3

- копию договора подряда на строительство (реконструкцию) индивидуального жилого дома. В договоре подряда указываются реквизиты свидетельства (серия, номер, дата выдачи, орган, выдавший свидетельство), а
также определяется порядок уплаты суммы, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты;

- правоустанавливающие документы на земельный участок под строительство индивидуального жилого дома;
- смету на строительство (реконструкцию) индивидуального жилого дома;
- копию плана возводимого (реконструируемого) жилого дома с экспликацией помещений и указанием площади каждого из них;
- нотариально заверенное обязательство оформить построенный (реконструированный) объект индивидуального жилищного строительства в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве, в течение 3 лет после получения социальной выплаты;
- акт освидетельствования проведения основных работ (монтаж фундамента, возведение стен и кровли), оформленный в соответствии с пунктом 35 Правил;
- акты о приемке выполненных работ;
- правоустанавливающие документы на объект индивидуального жилищного строительства в случае его реконструкции;
б) для уплаты первоначального взноса по жилищному кредиту, в том числе ипотечному, предоставляемому на строительство индивидуального жилого дома:
- свидетельство, подшиваемое органом местного самоуправления в учетное дело;
- копию договора ипотечного, жилищного кредитования;
- копию договора подряда на строительство индивидуального жилого дома. В договоре подряда указываются реквизиты свидетельства (серия, номер, дата выдачи, орган, выдавший свидетельство), а также определяется порядок уплаты суммы, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты;
- правоустанавливающие документы на земельный участок под строительство индивидуального жилого дома;
- копию плана возводимого жилого дома с экспликацией помещений и указанием площади каждого из них;
- нотариально заверенное обязательство оформить построенный с помощью социальной выплаты индивидуальный жилой дом в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве, в течение 6 месяцев после снятия обременения;
в) при использовании социальной выплаты на строительство (реконструкцию) индивидуального жилого дома без привлечения подрядной организации:
- свидетельство, подшиваемое органом местного самоуправления в учетное дело;
- документ, подтверждающий реквизиты счета, открытого получателем социальной выплаты в кредитной организации;
4

- правоустанавливающие документы на земельный участок под строительство индивидуального жилого дома;
- копию плана возводимого (реконструируемого) жилого дома с экспликацией помещений и указанием площади каждого из них;
- смету или расчет заявленной стоимости строительства (реконструкции) дома;

- нотариально заверенное обязательство оформить построенный с помощью социальной выплаты индивидуальный жилой дом в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве, в течение 3 лет после получения социальной выплаты;
- акт освидетельствования проведения основных работ (монтаж фундамента, возведение стен и кровли), оформленный в соответствии с пунктом 35 Правил;
- правоустанавливающие документы на объект индивидуального жилищного строительства в случае его реконструкции»;

1.6. Абзацы 3, 4 пункта 2.8. приложения № 2 Постановления исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава администрации                                                                       Е.В.Родионова
	Завизировано:

	Согласовано:

	И.о.начальника управления делами

   Л.А.Караулова

	Директор МКУ Юрьев – Польского района «УКС»

                                    А.В.Ведмедков

	Начальник управления по правовой и административной работе

                                            Е.В.Коробченко

Файл получен:

Отдел информатизации управления архитектуры,

градостроительства  и   информатизации                        _________________________________
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                                _______________________

(подпись исполнителя)
Название файла: Документ 1. О внесении изменений в  постановление  администрации муниципального образования  Юрьев-Польский район от  04.07.2017 № 816                                               06.12.2019
Исп.:  специалист 1 категории  МКУ Юрьев-Польского района  «УКС»   Макарская Н.В.,

тел. 2-25-05

             Разослать:

1.В  дело
2. УКС     -  2  экз.
3. прокуратура – 1 экз.